
 

 

 

  ３年生まで、残り２か月！ 
まだまだ寒さの厳しい日が続いていますが、子供たちは寒さに負けず、休み時間は元気に遊んでいます。

子供たちは「６年生を送る会」に向けて今度は「栄光の架橋」の練習をしています。 

３年生まで、残り２か月です。日々の学習や生活で、まとめをしっかり行い３年生に向けての準備ができ

るよう指導してまいります。 

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、引き続き御家庭での健康管理をよろしくお願いいたします。 

 
２月の行事予定  

日 月 火 水 木 金 土 

  １  読 書      

⑤ 

２  Ｂ 時 程    

⑤ 

３  学 級      

④ 

４  学 習      

⑤ 

５ 

  安全指導  4時間授業 

 

  

６ ７  全 朝      

⑤ 

８  読 書      

⑤ 

９  B 時 程  

④ 

10  学 級     

⑤ 

1１  １２ B 時程 

③ 

   ４時間授業  ５時間授業 建国記念の日 ３時間授業  

 土曜授業（公開なし） 

１

３ 

１ ４  全 朝     

⑤ 

１ ５  読 書     

⑤ 

１６  B 時程   

⑤ 

１ ７  Ｂ 時 程   

④ 

１ ８  音 朝     

④ 

１９ 

 連合図工展代表

児童作品展  

（～２５日） 

 地域子供会 

（5校時） 

 

4時間授業 4時間授業  

２０ ２ １  全 朝     

④ 

２２ 読書     

⑤ 

２３   ２ ４  集 会    

⑤ 

２ ５  学 習     

⑤ 

２６ 

 4時間授業  

保護者会１４：１５～ 

連合書き初め展代表

児童作品展（～２５

日） 

６年生を送る会 

 

天皇誕生日    

２

７ 

２ ８  全 朝     

⑤ 

３ / １  読 書    

⑤ 

２  B 時 程    

④ 

３  学 級      

⑤ 

４  学 習      

⑤ 

５ 

 なかよし班（赤） 安全指導 ４時間授業  

なかよし班（青） 

なかよし班（黄）   

★感染症の状況によって、行事予定に変更が出ることもあります。御了承ください。 

  Rainbow 
 

練馬区立開進第四小学校 

第２学年 学年便り 

２月号 

令和4年１月31日 

 



★今月の避難訓練も予告なしで実施します。  

★今月の土曜授業公開は、全学年公開なしとなります。御了承ください。 

２月の学習予定  

[国  語] ・見たこと 感じたこと ・楽しかったよ二年生 ・スーホの白い馬 

[算  数] ・長い長さをはかってあらわそう ・図をつかって考えよう  

・はこの形をしらべよう ・分けた大きさのあらわし方をしらべよう 

[生  活] ・あしたへつなぐ 自分たんけん 

[図画工作]  ・まどのあるたてもの ・いっぱいうつして 

[音  楽] ・歌に合わせてリズムであそぼう ・栄光の架橋 

[体  育] ・跳び箱を使った運動遊び ・体つくりの運動遊び ・ボールけりゲーム 

[道  徳] ・生命の尊さ ・正直、誠実 ・感謝 

  

お知らせとお願い 
 

☆算数の授業について 

２月中旬より、「はこの形」の学習に入ります。教科書 P．92を参考にして、御家庭で、直方体または立方体の

箱の御用意をお願いいたします。２月８日（火）までに1枚の画用紙に全部の面を描ける大きさの箱（お菓子の

箱）を２、３個持たせてください。 
 

☆生活科の授業について 

「あしたへつなぐ 自分たんけん」で、インタビューの御協力、よろしくお願いします。２月中旬頃まで学

習を行っていきます。 
 

☆保護者会のお知らせ 

 ２月２１日(月)の１４時４５分から、今年度最後の保護者会を行います。１年間のまとめと、来年度に向けて

のお話ができればと思います。お忙しいとは存じますが、皆様の御参加お待ちしております。 
 

☆連合図工展・書き初め展について 

今年度も練馬区の連合図工展、連合書写展が開催中止となりました。代表児童の作品は校内に展示いたします。 

期間 ２月１４日（月）～２５日（金）図工展 

２月２１日（月）～２５日（金）書き初め展 

    （２１日 保護者会があります。） 

場所   図工・・・東昇降口 廊下壁面（３～６年生の児童代表作品） 

書き初め・・・1階廊下 校長室前掲示板 

 

【オミクロン株感染拡大防止のため、御協力お願いします】 

□朝の検温・健康観察・・・体温３７．５℃以上の発熱がある場合、風邪症状等がある場合や体調がすぐれない

場合は、無理をせず、登校を控えてください。、毎朝保護者の方が健康観察を行い、お子さんの健康状態を把握す

るようにしてください。また、保護者の方も併せて検温していただき、体調管理をお願いいたします。 

□健康チェックカードの記入…毎朝の体温、御家族の健康状態についても御記入をお願いします。 

□マスクの着用・・・ 登校時から下校時まで着用します。鼻と口がしっかりと覆うことのできるサイズの合っ 

たものを着用してください。 

 

＊ 発熱がみられた場合、解熱した場合でも受診していただき、登校に関して医師の指示を仰ぐようにお願いし

ます。また、体調に不安のある場合は医師に御相談いただき、登校するように御協力をお願いいたします。 
 

 

 ２月の集金について 

今月の集金はありません。                   よろしくお願いいたします。２年 担任一同 



 
 


